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ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przygotowanie studenta do posługiwania się technikami fotograficznymi w obszarze fotografii cyfrowej. Zapoznanie się z rodzajami i specyfiką 
cyfrowych aparatów fotograficznych oraz narzędziami do obróbki obrazu cyfrowego. Zapoznanie się z możliwościami fotografii cyfrowej w realizacjach fotografii studyjnej 
(fotografia portretowa, produktowa, dokumentacja fotograficzna, reprodukcja) oraz plenerowej (fotografia architektury, krajobrazu, fotografia o charakterze pamiątkowym). 

Wymagania wstępne
Podstawowe wiadomości z zakresu technik fotograficznych, fizyki światła, psychofizjologii widzenia oraz budowy aparatu fotograficznego.

Zakres tematyczny
Fotografia cyfrowa w sztuce współczesnej. Różnic pomiędzy fotografią cyfrową i tradycyjną (bromosrebrową). Podstawowe wiadomości z technologii techniki cyfrowego 
zapisu obrazu. Budowa cyfrowych aparatów fotograficznych. Techniki oświetleniowe w fotografii cyfrowej. Pomiar światła w cyfrowej technice fotograficznej. Realizacja 
fotografii studyjnej w technice cyfrowej. Realizacja fotografii plenerowej w technice cyfrowej. Techniki obróbki obrazu cyfrowego, zapoznanie się z programami do obróbki 
obrazu. Obróbka komputerowa i przygotowanie obrazów cyfrowych do druku. Przygotowanie ekspozycji fotograficznej.

Metody kształcenia
Ćwiczenia praktyczne w studio i w plenerze, wykłady z prezentacjami i eksperymentami, praca indywidualna i praca z grupą.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Potrafi pracować w zespole pełniąc różne role; umie przyjmować i wyznaczać 
zadania. Ma elementarne umiejętności organizacyjne pozwalające na realizację 
celów związanych z projektowaniem fotograficznym i podejmowaniem działań 
profesjonalnych w zakresie fotografii cyfrowej

K_U13 Zadania wykonane grupowo Laboratorium

Ma elementarną wiedzę dotyczącą procesów komunikowania interpersonalnego i 
społecznego, ich prawidłowości i zakłóceń

K_W08 Zadania wykonywane grupowo Laboratorium

Ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności w zakresie fotografii 
cyfrowej, rozumie potrzebę ciągłego dokształcania się zawodowego i rozwoju 
osobistego, dokonuje samooceny własnych kompetencji i doskonali umiejętności, 
wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia

K_K01 Konwersacja – ocena 
aktywności i przygotowania 
merytorycznego

Laboratorium

Student ma specjalistyczną wiedzę w zakresie wykonania fotografii w technice 
cyfrowej w warunkach studyjnych oraz plenerowych. Potrafi samodzielnie 
obsługiwać cyfrowy sprzęt fotograficzny

K_W20 Zadania praktyczne – metoda 
laboratoryjna

Laboratorium

Warunki zaliczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Laboratoria

Obecność na zajęciach 50%. Realizacja zadania indywidualnego 25%. Realizacja zadania grupowego 25%.

Ocena końcowa

Ocena ostateczna jest oceną z laboratoriów.

Literatura podstawowa
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Literatura uzupełniająca
1.      Anga T., Podręcznik fotografii cyfrowej, Warszawa 2010.

Uwagi
Zajęcia prowadzone przy pomocy specjalistycznego, profesjonalnego sprzętu fotograficznego, oświetlenia studyjnego oraz w pomieszczeniach ciemniowych wyposażonych w 
sprzęt do wywoływania i obróbki materiałów fotograficznych.
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